[image: ][image: http://www1.udesc.br/imagens/id_submenu/2020/marca_balne_irio_cambori___horizontal_assinatura_rgb_01.jpg]

DECLARAÇÃO

Eu, ______________________________, CPF número ___________________,  matrícula ______________________, lotado no Departamento _______________________________, membro da banca do Processo Seletivo  instituído pelo Edital nº __/____, na área de conhecimento _______________________________, declaro, para os devidos fins, em relação aos candidatos inscritos que:
1 – Irei avaliar as provas com imparcialidade e equidade, mantendo a total neutralidade e justiça, demonstrando que não tomarei partido na avaliação das provas, independentemente de ter participado como orientador e/ou banca;
2 – Não possuo cônjuge, companheiro ou parente consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.

[bookmark: _GoBack]__________________________
Assinatura

Balneário Camboriú, _____ de __________________ de ____________.

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
108 UDESC BALNEARIO CAMBORIU

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE CENTRO DE —DUCAC;AO

n SANTA CATARINA SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAI